10  - 0 valor mínimo da remuneração mensal dos servidores públicos ocupantes de cargos de provimento 
efetivo, dos proventos dos inativos e dos beneficios dos pensionistas do Município de Itapiima, que esteja 

abaixo do valor do salário-mínimo nacional vigente, passa a ser de R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte 

e um reais).  

Art.  2° - Fica igualmente reajustada para R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais) a remuneração 

mensal dos cargos comissionados e portarias que esteja abaixo do valor do salário-mínimo vigente.  

Art.  3° - Quando a remuneração for composta por vencimento básico e representação, o vencimento básico 
deverá ser ajustado de forma que a soma não seja inferior ao salário-mínimo nacional de R$ 1.621,00.